
STÁTNÍ FOND ROZVOJE BYDLENÍ 

Mgr. Jana Marešová 
 

Hradec Králové, Konference ISSS 
  

7. duben 2014  

uvádí informační nástroj 



ZÁKONY 

paragrafy 
úklid 

změny 

novely 

povinnosti 

finance 

účty 

vyúčtování 

daně 

převody 

katastr 

nájmy 

pronájmy 

přeúčtování 

opravy 

poruchy 

modernizace 

rekonstrukce 

Stavební povolení 

ohlášení 

energie 

Vodné stočné plyn 

komín 

vyhlášky 

hypotéky 

úvěry povinnosti 

pojištění 

bezpečnost 

dědictví 

darování 

úklid 

finance 

modernizace 

rekonstrukce 

plyn 

bezpečnost 

darování 

vyúčtování 

daně 

přeúčtování 

Stavební povolení 

ohlášení 

Vodné stočné 

povinnosti 

pojištění 

dědictví 

vyúčtování 

daně 

přeúčtování 

Stavební povolení 

ohlášení 

Vodné stočné 

povinnosti 

pojištění 

dědictví 
poruchy 

daně 

přeúčtování 

Vodné stočné 
pojištění 

V první řadě o taková, jaká si určí svým 

ujednáním nájemci s vlastníkem bytového 

domu, příp. jaká jsou určena rozhodnutím 

BD či SVJ. Pokud se nedohodnou, pak 

platí zákonná úprava uvedená v §§ 5 a 6 

zákona o službách. V případě vyúčtování 

nákladů na správu domu a pozemku 

v případě SVJ či části nájemného u BD se 

pro rozdělení nákladů využívá kritéria 

podílu na společných částech domu, resp. 

velikosti bytu či nebytového prostoru 

v případě BD. Lze konstatovat, že způsob 

a pravidla pro rozdělení veškerých nákladů 

bývají zpravidla u SVJ a BD předem 

stanoveny rozhodnutím nejvyššího orgánu 

SVJ či BD. 

Sankce jsou dvojího typu, jednak sankce, 

na které pamatují předpisy a pravidla pro 

rozúčtování nákladů na energie a média, a 

dále sankce, vztahující se k plnění 

povinností, uložených zákonem o službách 

k vyúčtování nákladů na služby. V prvním 

případě jde o sankce upravené vyhláškou 

č. 372/2001 Sb. vůči nájemci či vlastníkovi 

jednotky, který neumožnil například odečet 

vodoměrů, ve druhém případě jde o 

vzájemné sankce upravené zákonem č. 

67/2013 Sb. poskytovatele a příjemce 

služeb.  

Jde o proces rozdělení nákladů na 

poskytovaná plnění spojená s užíváním 

bytů a nebytových prostor v domě s byty 

(dále jen „služby“) a v případě společenství 

vlastníků jednotek (dále jen „SVJ“) a 

bytových družstev (dále jen „BD“), i části 

příspěvků na správu domu a pozemku, 

případně družstevního nájmu. Vyúčtování 

provádí vlastník domu, případně jeho 

správce. Provádí se za zúčtovací období, 

kterým je zpravidla kalendářní rok. 

Jde o proces rozdělení nákladů na 

poskytovaná plnění spojená s užíváním 

bytů a nebytových prostor v domě s byty 

(dále jen „služby“) a v případě společenství 

vlastníků jednotek (dále jen „SVJ“) a 

bytových družstev (dále jen „BD“), i části 

příspěvků na správu domu a pozemku, 

případně družstevního nájmu. Vyúčtování 

provádí vlastník domu, případně jeho 

správce. Provádí se za zúčtovací období, 

kterým je zpravidla kalendářní rok. 

Co vše je bydlení… 

Sankce jsou dvojího typu, jednak sankce, 

na které pamatují předpisy a pravidla pro 

rozúčtování nákladů na energie a média, a 

dále sankce, vztahující se k plnění 

povinností, uložených zákonem o službách 

k vyúčtování nákladů na služby. V prvním 

případě jde o sankce upravené vyhláškou 

č. 372/2001 Sb. vůči nájemci či vlastníkovi 

jednotky, který neumožnil například odečet 

vodoměrů, ve druhém případě jde o 

vzájemné sankce upravené zákonem č. 

67/2013 Sb. poskytovatele a příjemce 

služeb.  

V první řadě o taková, jaká si určí svým 

ujednáním nájemci s vlastníkem bytového 

domu, příp. jaká jsou určena rozhodnutím 

BD či SVJ. Pokud se nedohodnou, pak 

platí zákonná úprava uvedená v §§ 5 a 6 

zákona o službách. V případě vyúčtování 

nákladů na správu domu a pozemku 

v případě SVJ či části nájemného u BD se 

pro rozdělení nákladů využívá kritéria 

podílu na společných částech domu, resp. 

velikosti bytu či nebytového prostoru 

v případě BD. Lze konstatovat, že způsob 

a pravidla pro rozdělení veškerých nákladů 

bývají zpravidla u SVJ a BD předem 

stanoveny rozhodnutím nejvyššího orgánu 

SVJ či BD. 



Titulní stránka portálu 

 
 

Portál o bydlení 



Spuštění a účel 

• Portál vznikl jako součást vládní Koncepce o bydlení ČR do roku 2020 

 

• Portál o bydlení byl spuštěn 16. ledna 2014 

 

• Jeho snahou je soustředit rozsáhlé informace o bydlení na jednom místě 

 

• Slouží jako informační pomocník a rádce pro každého, kdo řeší problém  

   s bydlením. 

 

• Cílem je i přes velké množství informací, je třídit a tematicky seřadit 

 

• Při každodenním hledání informací, z pohledu nájemníka, majitele, obce  

   nebo instituce  

 

• Najít radu, pomoc, řešení problémů s bydlením 

Portál o bydlení 



Ovládání a rubriky Portál o bydlení 

• Ovládání je intuitivní 

a informace jsou  

řazeny z pozice 

nájemníka, majitele, 

obce či instituce 

 

• V sekci Zpravodajství 

spolupracujeme 

s  regiony a přinášíme 

praktické informace 

z každého města 

 

• Přes sekci Nástrojů, 

najdete Poradnu, 

Kalkulačky, Zákony  

a vzory smluv a další 

potřebné informace  

i dokumenty 



Portál o bydlení 

• Velké téma – změny 

novém občanském 

zákoníku 

 

• Této změně se usilovně 

věnujeme 

• dosud zodpovězeno 

na 50 otázek k nájemním i 

vlastnickým vztahům 

 

• V sekci Poradna 

spolupracujeme  

s organizacemi, jejichž 

odborníci zodpovídají 

dotazy 

 

• Poskytnuté informace  

a rady jsou ověřené a věcně 

správné  

Novela NOZ a Poradna 



Portál o bydlení 

Co potřebuje znát majitel - vlastník 



Portál  
o bydlení 

Co potřebuje znát obec 



Portál  
o bydlení 

Co potřebuje znát nájemník 



Spolupráce a kalendář akcí 



• Konkrétní měsíční 

téma - v březnu byl 

připraven speciál k 

daním. 
  

• Aktuálně v dubnu - 

vyúčtování služeb, 

pro nájemníka, 

družstvo či majitele. 
 
 

• Na květen 
připravujeme hlavní 
změny podle NOZ 
pro nájmy 
 

+ velkou anketu  
o tom, jak se nový 
zákoník promítá 
lidem do života          

Měsíční témata 



Portál o bydlení 

Redakční Rada 
 
• Redakční rada vede a 

dohlíží práce na obsahu  

Portálu dle své odbornosti 

a kompetencí pracuje  

na měsíčních tématech 

 

• Díky oborovému 

zaměření členů a 

spolupráci dokážeme 

návštěvníkům poskytnout 

unikátní zpravodajství  

ze světa bydlení, např. 

revitalizované projekty, 

prodeje bytu apod. 

Příprava obsahu 



Portál o bydlení 

• Od spuštění portálu dosud evidujeme přes 7.000 návštěvníků, kteří zobrazili více 

než 25.000 stránek. Nejčastěji sledují novinky pro SVJ, které jsou spojeny se 

změnou OZ  a také poradnu. 

Návštěvnost 

0

50

100

150

200

250

300

350

2
7
.1

.2
0
1

4

2
9
.1

.2
0
1

4

3
1
.1

.2
0
1

4

2
.2

.2
0

1
4

4
.2

.2
0

1
4

6
.2

.2
0

1
4

8
.2

.2
0

1
4

1
0
.2

.2
0
1

4

1
2
.2

.2
0
1

4

1
4
.2

.2
0
1

4

1
6
.2

.2
0
1

4

1
8
.2

.2
0
1

4

2
0
.2

.2
0
1

4

2
2
.2

.2
0
1

4

2
4
.2

.2
0
1

4

2
6
.2

.2
0
1

4

sfrb.cz 
32% 

(přímá) 
28% 

mmr.cz 
16% 

google 
10% 

sreality.cz 
7% 

seznam 
1% 

ostatní 
6% 

Přidejte si i vy na své stránky: www.portalobydeni.cz  

http://www.portalobydeni.cz/


Novinky a inovace 

• další designové vylepšení 
 

• přehledné třídění informací 
 

• exkluzivní týdenní témata  
  pro každého  
 

• zpracovaná odborníky  
  ze všech pohledů ve vztahu k   
  bydlení 

• např. jak řešit výši nájemného 
• jak měřit teplo 
• a další … 

 
 

Zapojte se i vy do podoby a 
obsahu Portálu  
 
info@portalobydleni.cz  

Připravujeme pro vás Portál o bydlení 

mailto:info@portalobydleni.cz


15 

Děkuji za pozornost 

komunikace@sfrb.cz 

www.portalobydleni.cz  

info@portalobydleni.cz     

www.sfrb.cz 

mailto:komunikace@sfrb.cz
http://www.portalobydleni.cz/
http://www.portalobydleni.cz/
mailto:info@portalobydleni.cz
mailto:info@portalobydleni.cz
mailto:info@portalobydleni.cz
http://www.sfrb.cz/

